2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2022

            №372
О перезакладке похозяйственной книги города Бердска и назначении ответственных за ее ведение и хранение
В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом города Бердска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать перезакладку похозяйственной книги города Бердска сроком на пять лет на 2022- 2026 годы на бумажном носителе и в электронном виде в количестве 100 страниц.

2. При закладке похозяйственной книги обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, и содержащейся в книге, ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами хозяйств.

4. Осуществлять сбор сведений ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.

5. Назначить ответственным за ведение и хранение похозяйственной книги начальника управления земельных отношений администрации города Бердска Шинкевича Д.Н.

6. Завершенную похозяйственную книгу города Бердска на 2022- 2026 годы хранить в администрации города Бердска до ее передачи в отдел архивной службы администрации города Бердска в течение 75 лет.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить его на официальном сайте администрации города Бердска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) В.Н.Захарова.

Глава города Бердска                                                                            Е.А.Шестернин
PAGE